Marqueurs de tuyauterie
Boutique en ligne sur www.preventimark.com
Tél. :  04 78 07 14 97 - Fax 04 26 07 42 86 - contact@preventimark.com
Marqueurs de tuyauterie
Identification
des fluides transportés
Marquez vos tuyauteries
dans le respect

Boutique en ligne sur www.preventimark.com
Tél. :  04 78 07 14 97 - Fax 04 26 07 42 86 - contact@preventimark.com
Comment commander vos marqueurs et comprendre la référence
Etape 1 -
Etape 2 -
Etape 3 - Les 2 premières lettres de la référence indiquent la couleur correspondant au fluide transporté.
Vi = Violet  / Bl = Bleu / Ve = Vert  / Ja = Jaune  / Ro = Rouge  / Ma = Marron  / Gr = Gris / Bc = Blanc  / No = Noir
Les chiffres correspondent au texte choisi (voir tableaux des références pages suivantes).
Exemple : Ve81 = Eau industrielle  /  Bl03 = Air comprimé  / Ja57 = Gaz naturel...
Le P, s'il apparaît en fin de référence, indique la présence de pictogrammes SGH
Les références SGH01 à SGH09 correspondent aux risques liés aux produits
SGH01 SGH02 SGH03 SGH04 SGH05 SGH06 SGH07 SGH08 SGH09
Exemples
F1 - 12 x 150 mm pour des tuyaux de Ø    6 à 20 mm
F2 -  26 x 250 mm pour des tuyaux de Ø 20 à 50 mm
F3 -  37 x 355 mm pour des tuyaux de Ø 51 à 99 mm
F4
F5
F6
F7
F8-  52 x 450 mm pour des tuyaux de Ø > à 100 mm
 - 100 x 60 mm pour des tuyaux de   Ø <70 mm (sans picto)
 - 100 x 150 mm pour des tuyaux de Ø >70 mm (sans picto)
- 127 x 60 mm pour des tuyaux de   Ø <70 mm (avec picto)
 - 127 x 150 mm pour des tuyaux de Ø >70 mm (avec picto)
Planches PL et Rouleaux Prédécoupés RP Rouleaux en Continus RC
Planche
Rouleau prédécoupé
Rouleau en continu
Etape 4 -
Il existe 8 tailles de marqueurs de tuyauterie :
 - 4 pour les marqueurs individuels (PL et RP)
- 4 pour les marqueurs doubles en vis à vis (RC), en fonction du diamètre du tuyau à identifier.
Etape 5 -
Les marqueurs sont livrés sous trois conditionnements différents :
PL  par planche
RP en rouleau prédécoupé
RC en rouleau en continu pour les marqueurs doubles (vis à vis)
Pictogrammes - Etiquettes - Panneaux
Marqueurs de tuyauterie
PL-F1-Ve74 RC-F8-Ma50P
RP-F26Ja73P
Marqueurs de tuyauterie
Boutique en ligne sur www.preventimark.com
Tél. :  04 78 07 14 97 - Fax 04 26 07 42 86 - contact@preventimark.com
Texte Réf.
Texte Réf.
Eau
Incendie
Air
Acides et basesVapeur
Réf. Picto 1 Picto 2
LE       PREVENTI !
Personnalisez votre marqueur :
vous choisissez votre texte,